### Les franches conteries > du 9 au 14 juin 2015 > 03 84 30 54 30

Festival des arts du récit à Lure, Luxeuil-les-Bains, Magny-Vernois, Vesoul...

#### Mardi 9 juin 2015

9h00 : « La Popote à Papote » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Pauline MENESCLOU – séance scolaire – L'Auditorium – tarif scolaire

10h15: « La Popote à Papote » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Pauline MENESCLOU – séance scolaire – L'Auditorium – tarif scolaire

9h00 : « Contes à poils et à plumes » par Stéphanie LAFITTE – séance scolaire – maison du conte – tarif scolaire

10h15: « Contes à poils et à plumes » par Stéphanie LAFITTE – séance scolaire – maison du conte – tarif scolaire

#### Soirée de lancement du festival!

18h15: « **Apéro conté** » par Patric ROCHEDY – *séance tout public* – Square de l'Arbre à Palabres – **GRATUIT** 

20h30 : « **J'ai arrêté les bretelles** » par WALLY – spectacle d'humour – *séance tout public* – L'Auditorium – **tarif A** 

#### Mercredi 10 juin 2015

9h00 : « Les trois petites poulettes » par Emmanuelle FILIPPI HAHN – séance scolaire – Maison du conte – tarif scolaire

9h30 : « Le lapin qui voulait devenir très très grand » par Patric ROCHEDY – séance scolaire – L'Auditorium – tarif scolaire

10h15: « Les trois petites poulettes » par Emmanuelle FILIPPI HAHN – séance scolaire – Maison du conte – tarif scolaire

14h30 : « contes tirés du sac » – par Martine COMPAGNON – séance tout public – Résidence Henri Courtois de Lure – GRATUIT

15h00 : « L'histoire du petit Paolo » – cinéma – séance tout public – L'Espace Méliès – tarif unique 3€

18h15: « Apéro conté » par Rachid AKBAL – séance tout public – Jardin « Le Chapitre » à Lure – GRATUIT

20h00 : **« Conte à Découvert »** parrainé par <u>Patric ROCHEDY</u> avec Martine COMPAGNON, Stéphanie LAFITTE et Michel GALARET – *séance tout public* – Square de l'arbre à palabres – <u>tarif D</u>

### Jeudi 11 juin 2015

9h30 : « Le sac à histoires » - par Rachid AKBAL – séance scolaire – L'Auditorium – tarif scolaire

9h30 : « Le lapin qui voulait devenir très très grand » par Patric ROCHEDY – séance scolaire – Espace Molière de Luxeuil-les-Bains – tarif scolaire

14h00 : « Le sac à histoires » - par Rachid AKBAL – séance scolaire – Salle des fêtes de Magny-Vernois – tarif scolaire

18h15 : « **Apéro Conté** » par Michel GALARET — séance tout public — Square de l'Arbre à Palabres à Lure — **GRATUIT** 

19h00 : « **Apéro Conté** » par Patric ROCHEDY – *séance tout public* – à Vesoul (partenariat Théâtre Edwige Feuillère) – **GRATUIT** 

### Vendredi 12 juin 2015

9h30 : « Caracolades » par Patric ROCHEDY – séance scolaire – maison du conte – tarif scolaire

9h30 : « l'histoire du petit Paolo » – cinéma – séance scolaire – L'Espace Méliès – tarif scolaire

9h30 : « Le grand chêne » par Emmanuelle FILIPPI HAHN – séance scolaire – L'Auditorium – tarif scolaire

17h15 : « Goûter-conté » par Emmanuelle FILIPPI HAHN – (plein air) – séance tout public – Petit amphithéâtre du quartier du Mortard à Lure – GRATUIT

Une soirée deux spectacles !

19h15: « Les bergères ne sont plus ce qu'elles étaient » par P. ROCHEDY – séance tout public – square de l'arbre à palabres / maison du conte – tarif B

21h15: « Le long voyage d'Ulysse » par Rachid AKBAL – séance tout public – L'Auditorium – tarif C

#### Samedi 13 juin 2015

10h00 : « **Miam Miam** » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Pauline MENESCLOU – séance tout public – L'Auditorium – **tarif D** 

11h45 : « **Apéro-Chanté** » par Frédéric FROMET – *séance tout public* – Base de loisirs de La Saline à Lure – **GRATUIT** 

15h00 : « **Gourmandises** » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Pauline MENESCLOU – *séance tout public* – L'Auditorium – **tarif D** 

17h00 : « Kérity, la maison des contes» – cinéma – séance tout public – L'Espace Méliès – tarif unique 3€

Une soirée deux spectacles !

19h15 : « Conférences du monde » par la Cie Joseph K – séance tout public – L'Auditorium – tarif D

21h15 : « Chansons Vaches » par Frédéric FROMET – séance tout public – L'Auditorium – tarif A

#### Dimanche 14 juin 2015

11h45 : « **Apéro-Conté** » par Emmanuelle FILIPPI HAHN – *séance tout public* – Square de l'Arbre à Palabres - **GRATUIT** 

14h30 : « Balade contée » par Patric ROCHEDY – séance tout public – départ Square de l'Arbre à Palabres – tarif D

14h30 : « Kérity, la maison des contes » – cinéma – séance tout public – L'Espace Méliès – tarif unique 3€

16h00 : « L'histoire du petit Paolo » – cinéma – séance tout public – L'Espace Méliès – tarif unique 3€

Clôture du festival!

17h30 : « **Le Grand Guichet** » par la cie Joseph K. – *séance tout public* – Place de la Libération – **GRATUIT** 

# Des tarifs toujours accessibles!

Catégorie de tarifs	Normal	Adhérent**	Réduit	Jeune (-16ans)
A	15,00 €	7,50 €	12,00 €	5,00 €
В	10,00 €	5,00 €	7,00 €	5,00 €
С	12,00 €	6,00 €	9,00 €	5,00 €

### Des tarifs spécifiques

D Tarif unique	5,00 €	
Tarif unique scolaire	3,00 €	
GRATUIT	CERTAINES OPERATIONS SONT D'ACCES GRATUIT	

## (\*\*) la carte d'adhérent

pour la saison culturelle 2014/2015 = **15,00** €

Téléphone informations / réservations : 03 84 30 54 30

Courriel: <u>franches-conteries@mairie-lure.fr</u>

( ou <u>auditorium@mairie-lure.fr</u> )